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Det skatterättsliga företrädaransvaret – en översyn 
SOU 2020:60 

Ekonomistyrningsverket har mottagit ovanstående betänkande på remiss.  

Utifrån ett samhällsekonomiskt perspektiv bedömer Ekonomistyrningsverket att 
det är värdefullt att livskraftiga företag med i grunden sund verksamhet ges 
möjlighet att, vid tillfälliga betalningssvårigheter, vidta åtgärder som på sikt bidrar 
till fortsatt sund företagsamhet. Åtgärder för att främja företagande och för att 
minska osäkerheten kring det skatterättsliga företrädaransvaret, som medför att 
företag sätts i konkurs därför att företrädaransvaret upplevs alltför riskfyllt, har 
positiva effekter på Sveriges ekonomiska utveckling. Åtgärderna ska balanseras 
mot risken för att oseriösa aktörer utnyttjar främjande möjligheter och regelverk.  

Avseende de subjektiva rekvisiten ser Ekonomistyrningsverket positivt på att det i 
lagtexten införs kompletterande föreskrifter som stadfäster framvuxen praxis på 
området, dels ur ett rättssäkerhetsperspektiv och dels för ökad tydlighet i 
tillämpning av reglerna. Ekonomistyrningsverket ser även positivt på att reglerna 
om befrielse från betalningsskyldighet förtydligas och utvecklas i lagtexten.    

Ekonomistyrningsverket tillstyrker utredningens förslag om rådrum samt att 
rådrum ska beviljas efter ansökan och en prövning i det enskilda fallet. Detta bör 
bidra till att endast de företag som i grunden är livskraftiga utnyttjar och tar tillvara 
möjligheten med rådrum och balanserar risken visavi de företag på obestånd som 
bör avvecklas eller för ett missbruk av kriminella intressen. Ett krav på ansökan om 
rådrum bör innebära en något mindre arbetsbörda för berörda myndigheter än vad 
en regel om automatiskt rådrum skulle medföra trots kravet på prövning i det 
enskilda fallet. 

I utredningen förs kvalitativa resonemang om förslagets effekter på de offentliga 
finanserna och Ekonomistyrningsverket delar den försiktiga bedömningen att den 
positiva effekten på de offentliga finanserna överstiger de negativa. 
Ekonomistyrningsverket hade emellertid gärna sett att utredningen försökt 
kvantifiera den sammantaget positiva effekten som förslagen väntas ge upphov till. 

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Chefsjurist Anna Ahlgren 
har varit föredragande.  
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Beslutande Föredragande 
Clas Olsson Anna Ahlgren 
Namnförtydligande Namnförtydligande 

Denna handling har beslutats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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